
cs
v:

 B
O

A2
02

30
41

40
22

14/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 71

15174

V. Anuncios

a) Contratación de las Administraciones Públicas

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ORDEN de 28 de marzo de 2023, del Consejero de Hacienda y Administración Pública, 
por la que se aprueba el plan de contratación del departamento para el año 2023.

El artículo 6.2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la infor-
mación pública y buen gobierno, dispone que las Administraciones Públicas publicarán los 
planes y programas anuales y plurianuales en los que se fijen objetivos concretos, así como 
las actividades, medios y tiempo previsto para su consecución.

Por su parte, el artículo 14 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Acti-
vidad Pública y Participación Ciudadana de Aragón, establece que las Administraciones pú-
blicas aragonesas publicarán los planes y programas anuales y plurianuales en que basen su 
actividad y, en todo caso, los que vienen exigidos por la normativa sectorial en el plazo máximo 
de un mes desde su aprobación y durante toda su vigencia.

Por otra parte, el artículo 28, punto 4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público, obliga a las entidades del sector público a programar la actividad de con-
tratación pública, que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o períodos plurianuales y 
a dar a conocer su plan de contratación anticipadamente mediante un anuncio de información 
previa que al menos recoja aquellos contratos que quedarán sujetos a una regulación armo-
nizada.

Finalmente, el Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban me-
didas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del 
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, establece como principios de gestión 
del mismo, entre otros, la planificación estratégica y la transparencia.

Con el objeto de dar cumplimiento a dichos preceptos se aprueba el Plan Anual de Contra-
tación del Departamento de Hacienda y Administración Pública del Gobierno de Aragón que 
recoge las propuestas de contratos que el Departamento prevé celebrar durante el ejercicio 
2023.

En consecuencia, en uso de las competencias que tengo atribuidas como órgano de con-
tratación, de acuerdo con la disposición adicional segunda de la Ley 3/2011, de 24 de febrero, 
de medidas en materia de Contratos del Sector Público de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar el Plan de Contratación del Departamento de Hacienda y Administra-
ción Pública para el año 2023 que se incorpora como anexo a esta Orden.

Segundo.— El Plan se dará a conocer mediante su publicación en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, el Portal de la Transparencia del Gobierno de Aragón y en la Plataforma de Contra-
tación del Sector Público.

Zaragoza, 28 de marzo de 2023.— El Consejero de Hacienda y Administración Pública, 
Carlos Pérez Anadón.



cs
v:

 B
O

A2
02

30
41

40
22

14/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 71

15175

 

PL
AN

 A
NU

AL
 D

E 
CO

NT
RA

TA
CI

ÓN
 2

02
3

OB
JE

TO
 D

EL
 C

ON
TR

AT
O

IM
PO

RT
E 

LIC
IT

AC
IÓ

N 
IV

A 
IN

CL
UI

DO

PR
OC

ED
IM

IE
NT

O 
DE

 A
DJ

UD
IC

AC
IO

N
AR

M
ON

IZ
AD

O
RE

SE
RV

A 
SO

CI
AL

 
CO

NT
RA

TO
S

 A
NU

NC
IO

 D
E 

LIC
IT

AC
IO

N
IN

IC
IO

 E
JE

CU
CI

ON
PL

AZ
O 

DE
 

EJ
EC

UC
IO

N 
PR

EV
IS

TO

PR
ÓR

RO
GA

S 
PR

EV
IS

TA
S

UN
ID

AD
 

DE
ST

IN
AT

AR
IA

FI
NA

NC
IA

DO
 C

ON
 

FO
ND

OS
 N

EX
T 

GE
NE

RA
TI

ON
 E

U

SE
RV

IC
IO

 D
E 

TR
AS

LA
DO

, A
RC

HI
VO

  Y
 C

ON
SU

LT
A 

DE
 LO

S 
FO

ND
OS

 
DO

CU
M

EN
TA

LE
S 

DE
 LA

 A
NT

IG
UA

 U
NI

VE
RS

ID
AD

 LA
BO

RA
L D

E 
ZA

RA
GO

ZA
 

CO
RR

ES
PO

ND
IE

NT
E 

AL
 A

RC
HI

VO
 D

E 
LA

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N 

DE
 LA

 C
OM

UN
ID

AD
 

AU
TÓ

NO
M

A 
DE

 A
RA

GÓ
N 

Y 
AL

AR
CH

IV
O 

HI
ST

ÓR
IC

O 
PR

OV
IN

CI
AL

 D
E 

ZA
RA

GO
ZA

63
6.

38
7,

40
 

    
    

Ab
ie

rt
o

SI
NO

M
ar

zo
ju

ni
o 

20
23

12
 m

es
es

2 
de

 1
2 

m
es

es
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
  P

AT
RI

M
ON

IO
 y

 
OR

GA
NI

ZA
CI

ÓN
 

NO

RE
DA

CC
IÓ

N 
DE

L P
RO

YE
CT

O 
DE

 E
JE

CU
CI

ÓN
, P

RO
YE

CT
OS

 D
E 

DE
SA

RR
OL

LO
 D

E 
IN

ST
AL

AC
IO

NE
S,

 D
IR

EC
CI

ÓN
 D

E 
LA

 O
BR

A 
Y 

LA
 D

IR
EC

CI
ÓN

 D
E 

LA
S 

IN
ST

AL
AC

IO
NE

S 
DE

 LA
S 

OB
RA

S 
DE

 “R
EH

AB
IL

IT
AC

IO
N 

EN
ER

GÉ
TI

CA
 Y

 F
UN

CI
ON

AL
 

DE
L E

DI
FI

CI
O 

DE
L G

OB
IE

RN
O 

DE
 A

RA
GÓ

N 
SI

TU
AD

O 
EN

 LA
 C

AL
LE

 S
AN

 V
IC

EN
TE

 
DE

 P
AU

L,
 N

º 1
 D

E 
TE

RU
EL

”

33
6.

15
3,

84
 

    
    

Ab
ie

rt
o

SI
NO

Ab
ril

ju
lio

 2
02

3
13

 m
es

es
NO

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 

CO
M

PO
NE

NT
E 

2 
IN

VE
RS

IÓ
N 

5

DI
RE

CC
IÓ

N 
DE

 LA
S 

OB
RA

S,
 D

IR
EC

CI
ÓN

 D
E 

EJ
EC

UC
IÓ

N 
M

AT
ER

IA
L,

 D
IR

EC
CI

ÓN
 D

E 
IN

ST
AL

AC
IO

NE
S,

 C
OO

RD
IN

AC
IÓ

N 
DE

 S
EG

UR
ID

AD
 Y

 S
AL

UD
 Y

 C
ER

TI
FI

CA
CI

ÓN
 

EN
ER

GÉ
TI

CA
 D

E 
LA

S 
OB

RA
S 

“R
EH

AB
IL

IT
AC

IÓ
N 

EN
ER

GÉ
TI

CA
 Y

 F
UN

CI
ON

AL
 D

E 
LA

 
OF

IC
IN

A 
DE

LE
GA

DA
 D

EL
 G

OB
IE

RN
O 

DE
 A

RA
GÓ

N 
EN

 A
LC

AÑ
IZ

” (
4 

LO
TE

S)
    

    
    

 7
0.

59
7,

24
   

Ab
ie

rt
o

NO
NO

M
ay

o
oc

tu
br

e 
20

23
14

 m
es

es
NO

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 

CO
M

PO
NE

NT
E 

2 
IN

VE
RS

IÓ
N 

5

DI
RE

CC
IÓ

N 
DE

 O
BR

A,
 D

IR
EC

CI
ÓN

 D
E 

EJ
EC

UC
IÓ

N 
DE

 O
BR

A,
 D

IR
EC

CI
ÓN

 D
E 

OB
RA

 
DE

 LA
S 

IN
ST

AL
AC

IO
NE

S 
Y 

CO
OR

DI
NA

CI
ÓN

 D
E 

SE
GU

RI
DA

D 
Y 

SA
LU

D 
y 

CE
RT

IF
IC

AC
IÓ

N 
EN

ER
GÉ

TI
CA

 D
E 

LA
S 

OB
RA

S 
DE

 “R
EH

AB
IL

IT
AC

IO
N 

EN
ER

GÉ
TI

CA
 Y

 
FU

NC
IO

NA
L D

E 
LA

 O
FI

CI
NA

 D
EL

EG
AD

A 
DE

L G
OB

IE
RN

O 
DE

 A
RA

GÓ
N 

EN
 JA

CA
” (

4 
LO

TE
S)

    
    

    
 6

1.
00

7,
73

   
Ab

ie
rt

o
NO

NO
M

ay
o

oc
tu

br
e 

20
23

13
 m

es
es

NO
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
  P

AT
RI

M
ON

IO
 y

 
OR

GA
NI

ZA
CI

ÓN
 

CO
M

PO
NE

NT
E 

2 
IN

VE
RS

IÓ
N 

5

DI
RE

CC
IÓ

N 
DE

 O
BR

A,
 D

IR
EC

CI
ÓN

 D
E 

EJ
EC

UC
IÓ

N 
DE

 O
BR

A,
 D

IR
EC

CI
ÓN

 D
E 

OB
RA

 
DE

 LA
S 

IN
ST

AL
AC

IO
NE

S 
Y 

CO
OR

DI
NA

CI
ÓN

 D
E 

SE
GU

RI
DA

D 
Y 

SA
LU

D 
Y 

CE
RT

IF
IC

AC
IÓ

N 
EN

ER
GÉ

TI
CA

 D
E 

LA
S 

OB
RA

S 
DE

 “R
EH

AB
IL

IT
AC

IO
N 

EN
ER

GÉ
TI

CA
 Y

 
FU

NC
IO

NA
L D

EL
 E

DI
FI

CI
O 

DE
L G

OB
IE

RN
O 

DE
 A

RA
GÓ

N 
SI

TU
AD

O 
EN

 LA
 C

/ 
RI

CA
RD

O 
DE

L A
RC

O 
Nº

6 
DE

 H
UE

SC
A”

 (4
 LO

TE
S)

    
    

    
 5

1.
26

4,
87

   
Ab

ie
rt

o
NO

NO
M

ay
o

oc
tu

br
e 

20
23

13
 m

es
es

NO
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
  P

AT
RI

M
ON

IO
 y

 
OR

GA
NI

ZA
CI

ÓN
 

CO
M

PO
NE

NT
E 

2 
IN

VE
RS

IÓ
N 

5

RE
DA

CC
IÓ

N 
DE

L P
RO

YE
CT

O 
Y 

LA
 E

JE
CU

CI
ÓN

 D
E 

LA
S 

OB
RA

S 
DE

 
“R

EH
AB

IL
IT

AC
IÓ

N 
EN

ER
GÉ

TI
CA

 D
EL

 E
DI

FI
CI

O 
PI

GN
AT

EL
LI

” 
    

   8
.9

82
.1

15
,7

3 
  

Ab
ie

rt
o

SI
NO

ju
ni

o
oc

tu
br

e 
20

23
28

 m
es

es
NO

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 

CO
M

PO
NE

NT
E 

2 
IN

VE
RS

IÓ
N 

5

SU
ST

IT
UC

IÓ
N 

DE
 V

EN
TA

NA
S 

Y 
PE

RS
IA

NA
S 

DE
 M

AD
ER

A 
EN

 E
L E

DI
FI

CI
O 

SE
DE

 D
E 

LA
 D

EL
EG

AC
IO

N 
TE

RR
IT

OR
IA

L D
EL

 G
OB

IE
RN

O 
DE

 A
RA

GO
N 

EN
 H

UE
SC

A.
 E

di
fic

io
 

pl
az

a 
Ce

rv
an

te
s n

º1
 (H

ue
sc

a)
.

    
    

   1
24

.4
72

,7
0 

  
Ab

ie
rt

o 
sim

pl
ifi

ca
do

NO
NO

ju
ni

o
ju

lio
 2

02
3

6 
m

es
es

NO
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
  P

AT
RI

M
ON

IO
 y

 
OR

GA
NI

ZA
CI

ÓN
 

NO

OB
RA

 D
E 

CO
NS

OL
ID

AC
IÓ

N 
DE

 LA
 E

NV
OL

VE
NT

E 
DE

L E
DI

FI
CI

O 
DE

L C
EN

TR
O 

AR
AG

ON
ÉS

 E
N 

BA
RC

EL
ON

A
    

   1
.2

00
.0

00
,0

0 
  

Ab
ie

rt
o

NO
NO

m
ay

o
ju

lio
 2

02
3

6 
m

es
es

NO
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
  P

AT
RI

M
ON

IO
 y

 
OR

GA
NI

ZA
CI

ÓN
 

NO

CO
NT

RA
TO

 D
E 

OB
RA

 D
E 

DE
M

OL
IC

IO
N 

DE
L E

DI
FI

CI
O 

SI
TO

 E
N 

LA
 C

AL
LE

 C
AS

TI
LO

 
JA

VI
ER

 N
º7

 D
E 

ZA
RA

GO
ZA

, P
RO

PI
ED

AD
 D

E 
LA

 C
OM

UN
ID

AD
 A

UT
ÓN

OM
A 

DE
 

AR
AG

ON
    

    
   2

20
.0

00
,0

0 
  

Ab
ie

rt
a

NO
NO

oc
tu

br
e

en
er

o 
20

24
3 

m
es

es
NO

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 
NO

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O 

DE
 A

PL
IC

AC
IO

NE
S 

IN
FO

RM
ÁT

IC
AS

 D
E 

GE
ST

IÓ
N 

TR
IB

UT
AR

IA
.- 

PI
NE

TA
    

    
   1

30
.0

00
,0

0 
  

Ab
ie

rt
o

NO
NO

m
ay

o
se

pt
ie

m
br

e 
20

23
24

 m
es

es
1 

de
 1

2 
m

es
es

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

 T
RI

BU
TO

S
NO

CO
NT

RA
TO

S M
AY

OR
ES



cs
v:

 B
O

A2
02

30
41

40
22

14/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 71

15176

 

PL
AN

 A
NU

AL
 D

E 
CO

NT
RA

TA
CI

ÓN
 2

02
3

OB
JE

TO
 D

EL
 C

ON
TR

AT
O

IM
PO

RT
E 

LIC
IT

AC
IÓ

N 
IV

A 
IN

CL
UI

DO

PR
OC

ED
IM

IE
NT

O 
DE

 A
DJ

UD
IC

AC
IO

N
AR

M
ON

IZ
AD

O
RE

SE
RV

A 
SO

CI
AL

 
CO

NT
RA

TO
S

 A
NU

NC
IO

 D
E 

LIC
IT

AC
IO

N
IN

IC
IO

 E
JE

CU
CI

ON
PL

AZ
O 

DE
 

EJ
EC

UC
IO

N 
PR

EV
IS

TO

PR
ÓR

RO
GA

S 
PR

EV
IS

TA
S

UN
ID

AD
 

DE
ST

IN
AT

AR
IA

FI
NA

NC
IA

DO
 C

ON
 

FO
ND

OS
 N

EX
T 

GE
NE

RA
TI

ON
 E

U

SE
RV

IC
IO

S 
PR

OF
ES

IO
NA

LE
S 

DE
 C

OL
AB

OR
AC

IÓ
N 

CO
N 

LA
 IN

TE
RV

EN
CI

ÓN
 

GE
NE

RA
L D

E 
LA

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N 

DE
 LA

 C
OM

UN
ID

AD
 A

UT
ÓN

OM
A 

DE
 

AR
AG

ÓN
 E

N 
LA

 R
EA

LI
ZA

CI
ÓN

 D
E 

LA
 C

ER
TI

FI
CA

CI
ÓN

 E
 IN

FO
RM

E 
DE

 A
UD

IT
OR

ÍA
 

SO
BR

E 
EL

 O
RG

AN
IS

M
O 

PA
GA

DO
R 

DE
 LA

 C
UE

NT
A 

FE
AG

A-
FE

AD
ER

 D
EL

 A
ÑO

 2
02

4
    

    
   1

40
.0

00
,0

0 
  

Ab
ie

rt
o 

sim
pl

ifi
ca

do
NO

NO
Ju

lio
Oc

tu
br

e 
20

23
17

 m
es

es
NO

IN
TE

RV
EN

CI
ÓN

 
GE

NE
RA

L
NO

SE
RV

IC
IO

S 
PR

OF
ES

IO
NA

LE
S 

DE
 C

OL
AB

OR
AC

IÓ
N 

CO
N 

LA
 IN

TE
RV

EN
CI

ÓN
 

GE
NE

RA
L D

E 
LA

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N 

DE
 LA

 C
OM

UN
ID

AD
 A

UT
ÓN

OM
A 

DE
 

AR
AG

ÓN
 E

N 
LA

 R
EA

LI
ZA

CI
ÓN

 D
E 

LO
S 

TR
AB

AJ
OS

 D
E 

AU
DI

TO
RÍ

A 
NE

CE
SA

RI
OS

 
PA

RA
 LL

EV
AR

 A
 C

AB
O 

LO
S 

CO
NT

RO
LE

S 
FI

NA
NC

IE
RO

S 
SO

BR
E 

PR
OY

EC
TO

S 
CO

FI
NA

NC
IA

DO
S 

PO
R 

LA
 U

NI
ON

 E
UR

OP
EA

 

    
    

    
 4

0.
00

0,
00

   
Ab

ie
rt

o 
sim

pl
ifi

ca
do

NO
NO

Ju
lio

Oc
tu

br
e 

20
23

3 
m

es
es

NO
IN

TE
RV

EN
CI

ÓN
 

GE
NE

RA
L

NO

SE
RV

IC
IO

S 
PR

OF
ES

IO
NA

LE
S 

DE
 C

OL
AB

OR
AC

IÓ
N 

CO
N 

LA
 IN

TE
RV

EN
CI

ÓN
 

GE
NE

RA
L D

E 
LA

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N 

DE
 LA

 C
OM

UN
ID

AD
 A

UT
ÓN

OM
A 

DE
 

AR
AG

ÓN
 E

N 
LA

 R
EA

LI
ZA

CI
ÓN

 D
E 

LO
S 

TR
AB

AJ
OS

 D
E 

AU
DI

TO
RÍ

A 
pl

an
 d

e 
co

nt
ro

l 
fin

an
cie

ro
 2

02
3

40
.0

00
,0

0 
    

    
   

Ab
ie

rt
o 

sim
pl

ifi
ca

do
NO

NO
Se

pt
ie

m
br

e
Oc

tu
br

e 
20

23
3 

m
es

es
NO

IN
TE

RV
EN

CI
ÓN

 
GE

NE
RA

L
NO

SE
RV

IC
IO

 D
E 

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O 

Y 
RE

PO
SI

CI
ÓN

 D
E 

LA
S 

PL
AN

TA
S 

DE
 IN

TE
RI

OR
 Y

 
ZO

NA
S 

AJ
AR

DI
NA

DA
S 

EX
TE

RI
OR

ES
 D

E 
ED

IF
IC

IO
S 

AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
OS

 S
ED

E 
DE

 LA
 

DI
PU

TA
CI

ÓN
 G

EN
ER

AL
 D

E 
AR

AG
ÓN

 E
N 

ZA
RA

GO
ZA

    
    

   1
20

.0
00

,0
0 

  
Ab

ie
rt

o
SI

SI
se

pt
ie

m
br

e
en

er
o 

20
24

24
 m

es
es

2 
de

 1
2 

m
es

es
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
  P

AT
RI

M
ON

IO
 y

 
OR

GA
NI

ZA
CI

ÓN
 

NO

SE
RV

IC
IO

S 
PA

RA
 E

L M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O 

Y 
AS

IS
TE

NC
IA

 A
 U

SU
AR

IO
S 

DE
L S

IS
TE

M
A 

DE
 G

ES
TI

ÓN
 E

CO
NÓ

M
IC

O 
– 

FI
NA

NC
IE

RA
 (S

ER
PA

 Y
 S

ER
PA

-S
AL

UD
) D

EL
 

GO
BI

ER
NO

 D
E 

AR
AG

ÓN
 Y

 S
US

 O
RG

AN
IS

M
OS

 P
ÚB

LI
CO

S
7.

86
5.

00
0,

00
 

    
 

Ab
ie

rt
a

SI
NO

Se
pt

ie
m

br
e

en
er

o 
20

24
48

 m
es

es
2 

de
 1

2 
m

es
es

IN
TE

RV
EN

CI
ÓN

 
GE

NE
RA

L
NO

CO
NT

RA
TO

 D
E 

SU
M

IN
IS

TR
O 

DE
 LU

M
IN

AR
IA

S 
LE

D 
PA

RA
 E

L E
DI

FI
CI

O 
DE

 
SE

RV
IC

IO
S 

M
UL

TI
PL

ES
 D

EL
 G

OB
IE

RN
O 

DE
 A

RA
GÓ

N 
SI

TO
 E

N 
PL

AZ
A 

SA
N 

PE
DR

O 
NO

LA
SC

O 
Nº

 7
 D

E 
ZA

RA
GO

ZA
    

    
    

 4
8.

44
0,

58
   

Ab
ie

rt
o 

sim
pl

ifi
ca

do
NO

NO
se

pt
ie

m
br

e
oc

tu
br

e 
20

23
2 

m
es

es
NO

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 
NO

SU
M

IN
IS

TR
O,

 IN
ST

AL
AC

IÓ
N 

Y 
PU

ES
TA

 E
N 

SE
RV

IC
IO

 D
E 

NU
EV

A 
EN

FR
IA

DO
RA

 E
N 

SU
ST

IT
UC

IÓ
N 

DE
 LA

 E
NF

RI
AD

OR
A 

nº
 2

 E
XI

ST
EN

TE
 E

N 
EL

 E
DI

FI
CI

O 
DE

 S
ER

VI
CI

OS
 

M
ÚL

TI
PL

ES
 D

EL
 G

OB
IE

RN
O 

DE
 A

RA
GÓ

N 
SI

TO
 E

N 
PL

AZ
A 

SA
N 

PE
DR

O 
NO

LA
SC

O 
Nº

 7
 D

E 
ZA

RA
GO

ZA

    
    

   1
09

.5
68

,4
3 

  
Ab

ie
rt

o 
sim

pl
ifi

ca
do

NO
NO

no
vi

em
br

e
en

er
o 

20
24

6 
m

es
es

NO
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
  P

AT
RI

M
ON

IO
 y

 
OR

GA
NI

ZA
CI

ÓN
 

NO

OB
JE

TO
 D

EL
 C

ON
TR

AT
O

IM
PO

RT
E 

LIC
IT

AC
IÓ

N 
IV

A 
IN

CL
UI

DO

FO
RM

A 
DE

 
AD

JU
DI

CA
CI

ON
AR

M
ON

IZ
AD

O
RE

SE
RV

A 
SO

CI
AL

 
CO

NT
RA

TO
S

FO
RM

AL
IZ

AC
IÓ

N
IN

IC
IO

 E
JE

CU
CI

ON
PL

AZ
O 

DE
 

EJ
EC

UC
IO

N 
PR

EV
IS

TO

PR
ÓR

RO
GA

S 
PR

EV
IS

TA
S

UN
ID

AD
 

DE
ST

IN
AT

AR
IA

FI
NA

NC
IA

DO
 C

ON
 

FO
ND

OS
 N

EX
T 

GE
NE

RA
TI

ON
 E

U

EN
CA

RG
O 

DE
 E

JE
CU

CI
ÓN

 A
 LA

 E
NT

ID
AD

 D
E 

DE
RE

CH
O 

PÚ
BL

IC
O 

AR
AG

ON
ES

A 
DE

 
SE

RV
IC

IO
S 

TE
LE

M
ÁT

IC
OS

 (A
ST

) D
EL

 M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O 

DE
 LA

 A
PL

IC
AC

IÓ
N 

DE
 LA

 
IN

TR
AN

ET
 D

EL
 P

OR
TA

L D
EL

 E
M

PL
EA

DO
 D

EL
 G

OB
IE

RN
O 

DE
 A

RA
GÓ

N
42

.0
00

,0
0 

    
    

   
En

ca
rg

o 
a 

m
ed

io
s 

pr
op

io
s

NO
NO

Di
cie

m
br

e
En

er
o 

20
24

12
 m

es
es

NO
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
  P

AT
RI

M
ON

IO
 y

 
OR

GA
NI

ZA
CI

ÓN
 

NO

EN
CA

RG
O 

DE
 E

JE
CU

CI
ÓN

 A
 LA

 E
NT

ID
AD

 D
E 

DE
RE

CH
O 

PÚ
BL

IC
O 

AR
AG

ON
ES

A 
DE

 
SE

RV
IC

IO
S 

TE
LE

M
ÁT

IC
OS

 (A
ST

)  
DE

L M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O 

DE
 LA

 A
PL

IC
AC

IÓ
N 

AR
CA

: 
SI

ST
EM

A 
DE

 IN
FO

RM
AC

IÓ
N 

DE
L A

RC
HI

VO
 D

E 
LA

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N 

DE
L 

GO
BI

ER
NO

 D
E 

AR
AG

ÓN
  D

UR
AN

TE
 E

L A
ÑO

 2
02

4
82

.0
00

,0
0 

    
    

   
En

ca
rg

o 
a 

m
ed

io
s 

pr
op

io
s

NO
NO

Di
cie

m
br

e
En

er
o 

20
24

12
 m

es
es

NO
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
  P

AT
RI

M
ON

IO
 y

 
OR

GA
NI

ZA
CI

ÓN
 

NO

EN
CA

RG
OS

/E
NC

OM
IE

ND
AS

 D
E 

EJ
EC

UC
IÓ

N 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
41

40
22

14/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 71

15177

 

PL
AN

 A
NU

AL
 D

E 
CO

NT
RA

TA
CI

ÓN
 2

02
3

OB
JE

TO
 D

EL
 C

ON
TR

AT
O

IM
PO

RT
E 

LIC
IT

AC
IÓ

N 
IV

A 
IN

CL
UI

DO

PR
OC

ED
IM

IE
NT

O 
DE

 A
DJ

UD
IC

AC
IO

N
AR

M
ON

IZ
AD

O
RE

SE
RV

A 
SO

CI
AL

 
CO

NT
RA

TO
S

 A
NU

NC
IO

 D
E 

LIC
IT

AC
IO

N
IN

IC
IO

 E
JE

CU
CI

ON
PL

AZ
O 

DE
 

EJ
EC

UC
IO

N 
PR

EV
IS

TO

PR
ÓR

RO
GA

S 
PR

EV
IS

TA
S

UN
ID

AD
 

DE
ST

IN
AT

AR
IA

FI
NA

NC
IA

DO
 C

ON
 

FO
ND

OS
 N

EX
T 

GE
NE

RA
TI

ON
 E

U

EN
CA

RG
O 

DE
 E

JE
CU

CI
ÓN

 A
 LA

 E
NT

ID
AD

 D
E 

DE
RE

CH
O 

PÚ
BL

IC
O 

AR
AG

ON
ES

A 
DE

 
SE

RV
IC

IO
S 

TE
LE

M
ÁT

IC
OS

 (A
ST

)  
DE

 B
OL

SA
 D

E 
HO

RA
S 

PA
RA

 LA
 IN

TE
GR

AC
IÓ

N 
DE

 
LA

 A
PL

IC
AC

IÓ
N 

DE
 O

FE
RT

A 
DE

 E
M

PL
EO

 P
ÚB

LI
CO

 (O
EP

) D
EL

 IA
AP

 E
N 

LA
 

CA
RP

ET
A 

CI
UD

AD
AN

A 
(M

íA
) Y

 LA
 P

LA
TA

FO
RM

A 
DE

 G
OB

ER
NA

NZ
A 

DE
 D

AT
OS

14
.5

18
,6

6 
    

    
   

En
ca

rg
o 

a 
m

ed
io

s 
pr

op
io

s
NO

NO
Fe

br
er

o
Fe

br
er

o 
20

23
2 

m
es

es
NO

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

 F
UN

CI
ÓN

 P
ÚB

LI
CA

 Y
 

CA
LI

DA
D 

DE
 LO

S 
SE

RV
IC

IO
S

NO

EN
CA

RG
O 

DE
 E

JE
CU

CI
ÓN

 A
 LA

 E
NT

ID
AD

 D
E 

DE
RE

CH
O 

PÚ
BL

IC
O 

AR
AG

ON
ES

A 
DE

 
SE

RV
IC

IO
S 

TE
LE

M
ÁT

IC
OS

 (A
ST

)  
DE

 B
OL

SA
 D

E 
HO

RA
S 

PA
RA

 E
L M

AN
TE

NI
M

IE
NT

O 
EV

OL
UT

IV
O 

Y 
SO

PO
RT

E 
DE

 LA
 A

PL
IC

AC
IÓ

N 
EG

AF
 D

EL
 IA

AP
 D

UR
AN

TE
 E

L A
ÑO

 
20

23

23
.0

64
,2

6 
    

    
   

En
ca

rg
o 

a 
m

ed
io

s 
pr

op
io

s
NO

NO
Ab

ril
Ab

ril
 2

02
3

5 
m

es
es

NO

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

 F
UN

CI
ÓN

 P
ÚB

LI
CA

 Y
 

CA
LI

DA
D 

DE
 LO

S 
SE

RV
IC

IO
S

NO

EN
CA

RG
O 

DE
 E

JE
CU

CI
ÓN

 A
 LA

 E
NT

ID
AD

 D
E 

DE
RE

CH
O 

PÚ
BL

IC
O 

AR
AG

ON
ES

A 
DE

 
SE

RV
IC

IO
S 

TE
LE

M
ÁT

IC
OS

 (A
ST

) “
M

AN
TE

NI
M

IE
NT

O 
EV

OL
UT

IV
O 

DE
 LA

 
AP

LI
CA

CI
ÓN

 G
AA

C 
(G

ES
TI

ÓN
 D

E 
AY

UD
AS

 C
OV

ID
)”

6.
61

9,
60

 
    

    
    

 
En

ca
rg

o 
a 

m
ed

io
s 

pr
op

io
s

NO
NO

Ab
ril

Ab
ril

 2
02

3
9 

m
es

es
NO

SE
CR

ET
AR

ÍA
 G

EN
ER

AL
 

TÉ
CN

IC
A 

DE
 H

AC
IE

ND
A 

Y 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N 
PÚ

BL
IC

A

NO

EN
CA

RG
O 

DE
 E

JE
CU

CI
ÓN

 A
 LA

 “S
OC

IE
DA

D 
AR

AG
ON

ES
A 

DE
 G

ES
TI

ÓN
 

AG
RO

AM
BI

EN
TA

L,
 S

.L
.U

.”
 (S

AR
GA

) A
PO

YO
 T

ÉC
NI

CO
 A

 LA
 IN

TE
RV

EN
CI

ÓN
 

GE
NE

RA
L P

AR
A 

LL
EV

AR
 A

 C
AB

O 
IN

FO
RM

ES
 D

E 
CO

NT
RO

LE
S 

FI
NA

NC
IE

RO
S 

DE
L 

PL
AN

 F
EA

GA
 2

02
2/

20
23

, D
EL

 R
EG

LA
M

EN
TO

 U
E 

13
06

/2
01

3

16
.6

31
,0

6 
    

    
   

En
ca

rg
o 

a 
m

ed
io

s 
pr

op
io

s
NO

NO
Ab

ril
Ab

ril
 2

02
3

3 
m

es
es

NO
IN

TE
RV

EN
CI

ÓN
 

GE
NE

RA
L

NO

OB
JE

TO
 D

EL
 C

ON
TR

AT
O

IM
PO

RT
E 

LIC
IT

AC
IÓ

N 
IV

A 
IN

CL
UI

DO

FO
RM

A 
DE

 
AD

JU
DI

CA
CI

ON
AR

M
ON

IZ
AD

O
RE

SE
RV

A 
SO

CI
AL

 
CO

NT
RA

TO
S

 A
NU

NC
IO

 D
E 

LIC
IT

AC
IO

N
IN

IC
IO

 E
JE

CU
CI

ON
PL

AZ
O 

DE
 

EJ
EC

UC
IO

N 
PR

EV
IS

TO

PR
ÓR

RO
GA

S 
PR

EV
IS

TA
S

UN
ID

AD
 

DE
ST

IN
AT

AR
IA

FI
NA

NC
IA

DO
 C

ON
 

FO
ND

OS
 N

EX
T 

GE
NE

RA
TI

ON
 E

U

M
at

er
ia

l o
fic

in
a,

 a
rc

hi
vo

, c
ar

pe
te

ría
 D

pt
o.

 H
ac

ie
nd

a
12

.0
00

,0
0 

    
    

   
Ba

sa
do

 e
n 

Ac
ue

rd
o 

M
ar

co
NO

NO
NO

ab
ril

 2
02

3
12

 m
es

es
6 

m
es

es
SE

CR
ET

AR
ÍA

 G
EN

ER
AL

 
TÉ

CN
IC

A
NO

M
at

er
ia

l o
fic

in
a,

 a
rc

hi
vo

 y
 ca

rp
et

er
ía

  R
ep

ro
gr

af
ía

6.
00

0,
00

 
    

    
    

 
Ba

sa
do

 e
n 

Ac
ue

rd
o 

M
ar

co
NO

NO
NO

ab
ril

 2
02

3
12

 m
es

es
6 

m
es

es
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
  P

AT
RI

M
ON

IO
 y

 
OR

GA
NI

ZA
CI

ÓN
 

NO

Co
ns

um
ib

le
s a

lm
ac

en
am

ie
nt

o 
in

fo
rm

át
ico

 R
ep

ro
gr

af
ía

40
0,

00
 

    
    

    
    

 
Ba

sa
do

 e
n 

Ac
ue

rd
o 

M
ar

co
NO

NO
NO

ab
ril

 2
02

3
12

 m
es

es
6 

m
es

es
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
  P

AT
RI

M
ON

IO
 y

 
OR

GA
NI

ZA
CI

ÓN
 

NO

El
ec

tr
ici

da
d 

c/
 C

os
ta

48
.9

60
,0

0 
    

    
   

Ba
sa

do
 e

n 
Ac

ue
rd

o 
M

ar
co

NO
NO

NO
m

ar
zo

 2
02

3
12

 m
es

es
12

 m
es

es
SE

CR
ET

AR
ÍA

 G
EN

ER
AL

 
TÉ

CN
IC

A
NO

El
ec

tr
ici

da
d 

I.A
.A

.P
.

6.
30

0,
00

 
    

    
    

 
Ba

sa
do

 e
n 

Ac
ue

rd
o 

M
ar

co
NO

NO
NO

m
ar

zo
 2

02
3

12
 m

es
es

12
 m

es
es

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

 F
UN

CI
ÓN

 P
ÚB

LI
CA

 Y
 

CA
LI

DA
D 

DE
 LO

S 
SE

RV
IC

IO
S

NO

El
ec

tr
ici

da
d 

c/
La

Ga
sc

a,
 7

1.
20

0,
00

 
    

    
    

 
Ba

sa
do

 e
n 

Ac
ue

rd
o 

M
ar

co
NO

NO
NO

m
ar

zo
 2

02
3

12
 m

es
es

12
 m

es
es

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 
NO

De
sf

ib
ril

ad
or

es
 v

ar
io

s
18

.1
20

,0
0 

    
    

   
Ba

sa
do

 e
n 

Ac
ue

rd
o 

M
ar

co
NO

NO
NO

se
pt

ie
m

br
e 

20
23

24
 m

es
es

24
 m

es
es

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 
NO

De
sf

ib
ril

ad
or

 C
os

ta
76

2,
00

 
    

    
    

    
 

Ba
sa

do
 e

n 
Ac

ue
rd

o 
M

ar
co

NO
NO

NO
no

vi
em

br
e 

20
23

12
 m

es
es

12
 m

es
es

SE
CR

ET
AR

ÍA
 G

EN
ER

AL
 

TÉ
CN

IC
A

NO

CO
NT

RA
TO

S B
AS

AD
OS

 E
N 

AC
UE

RD
O 

M
AR

CO



cs
v:

 B
O

A2
02

30
41

40
22

14/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 71

15178

 

PL
AN

 A
NU

AL
 D

E 
CO

NT
RA

TA
CI

ÓN
 2

02
3

OB
JE

TO
 D

EL
 C

ON
TR

AT
O

IM
PO

RT
E 

LIC
IT

AC
IÓ

N 
IV

A 
IN

CL
UI

DO

PR
OC

ED
IM

IE
NT

O 
DE

 A
DJ

UD
IC

AC
IO

N
AR

M
ON

IZ
AD

O
RE

SE
RV

A 
SO

CI
AL

 
CO

NT
RA

TO
S

 A
NU

NC
IO

 D
E 

LIC
IT

AC
IO

N
IN

IC
IO

 E
JE

CU
CI

ON
PL

AZ
O 

DE
 

EJ
EC

UC
IO

N 
PR

EV
IS

TO

PR
ÓR

RO
GA

S 
PR

EV
IS

TA
S

UN
ID

AD
 

DE
ST

IN
AT

AR
IA

FI
NA

NC
IA

DO
 C

ON
 

FO
ND

OS
 N

EX
T 

GE
NE

RA
TI

ON
 E

U

Co
m

bu
st

ib
le

 P
OO

L
25

.5
00

,0
0 

    
    

   
Ba

sa
do

 e
n 

Ac
ue

rd
o 

M
ar

co
NO

NO
NO

en
er

o 
20

24
3 

m
es

es
NO

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 
NO

OB
JE

TO
 D

EL
 C

ON
TR

AT
O

IM
PO

RT
E 

LIC
IT

AC
IÓ

N 
IV

A 
IN

CL
UI

DO

FO
RM

A 
DE

 
AD

JU
DI

CA
CI

ON
AR

M
ON

IZ
AD

O
RE

SE
RV

A 
SO

CI
AL

 
CO

NT
RA

TO
S

 A
NU

NC
IO

 D
E 

LIC
IT

AC
IO

N
IN

IC
IO

 E
JE

CU
CI

ON
PL

AZ
O 

DE
 

EJ
EC

UC
IO

N 
PR

EV
IS

TO

UN
ID

AD
 

DE
ST

IN
AT

AR
IA

FI
NA

NC
IA

DO
 C

ON
 

FO
ND

OS
 N

EX
T 

GE
NE

RA
TI

ON
 E

U

CO
NT

RO
L Y

 P
RE

VE
NC

IÓ
N 

DE
 R

OE
DO

RE
S 

E 
IN

SE
CT

OS
, A

SÍ
 C

OM
O 

LA
 

DE
SI

NF
EC

CI
ÓN

 E
N 

ED
IF

IC
IO

S 
2.

64
9,

90
 

    
    

    
 

M
en

or
 co

n 
of

er
ta

s
NO

NO
NO

en
er

o 
20

24
12

 m
es

es
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
  P

AT
RI

M
ON

IO
 y

 
OR

GA
NI

ZA
CI

ÓN
 

NO

M
TO

. J
AR

DI
NE

S 
JU

AN
 X

XI
II 

(H
UE

SC
A)

8.
08

0,
38

 
    

    
    

 
M

en
or

 co
n 

pu
bl

ici
da

d
NO

SI
se

pt
ie

m
br

e 
20

23
en

er
o 

20
24

12
 m

es
es

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 
NO

M
TO

. T
OR

NO
S 

FI
CH

AJ
E 

DE
L P

IG
NA

TE
LL

I
4.

93
6,

22
 

    
    

    
 

M
en

or
 co

n 
of

er
ta

s
NO

NO
NO

en
er

o 
20

24
12

 m
es

es
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
  P

AT
RI

M
ON

IO
 y

 
OR

GA
NI

ZA
CI

ÓN
 

NO

SU
M

IN
IS

TR
O 

Y 
CA

M
BI

O 
PE

RI
ÓD

IC
O 

DE
 C

ON
TE

NE
DO

RE
S 

DE
SE

CH
AB

LE
S

49
2,

10
 

    
    

    
    

 
M

en
or

 co
n 

of
er

ta
s

NO
NO

NO
en

er
o 

20
24

12
 m

es
es

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 
NO

M
TO

. E
Q

UI
PO

S 
CO

NT
RO

L H
OR

AR
IO

6.
87

7,
64

 
    

    
    

 
M

en
or

 co
n 

pu
bl

ici
da

d
NO

NO
se

pt
ie

m
br

e 
20

23
en

er
o 

20
24

12
 m

es
es

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 
NO

M
TO

. E
Q

UI
PO

S 
AU

DI
OV

IS
UA

LE
S

5.
43

1,
69

 
    

    
    

 
M

en
or

 co
n 

of
er

ta
s

NO
NO

NO
en

er
o 

20
24

12
 m

es
es

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 
NO

IN
ST

AL
AC

IÓ
N 

Y 
CA

M
BI

O 
DE

 A
M

BI
EN

TA
DO

RE
S 

Y 
LI

M
PI

EZ
A 

AL
FO

M
BR

AS
 A

NT
I 

SU
CI

ED
AD

3.
13

1,
48

 
    

    
    

 
M

en
or

 co
n 

of
er

ta
s

NO
NO

NO
en

er
o 

20
24

12
 m

es
es

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 
NO

RE
PA

RA
CI

ÓN
 C

OR
TI

NA
S,

 P
ER

SI
AN

AS
8.

33
6,

59
 

    
    

    
 

M
en

or
 co

n 
of

er
ta

s
NO

NO
NO

en
er

o 
20

24
12

 m
es

es
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
 O

RG
AN

IZ
AC

IÓ
N 

Y 
PA

TR
IM

ON
IO

NO

LA
VA

DO
 C

OR
TI

NA
S

8.
01

1,
41

 
    

    
    

 
M

en
or

 co
n 

of
er

ta
s

NO
NO

NO
en

er
o 

20
24

12
 m

es
es

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 
NO

GE
ST

IÓ
N,

 A
NÁ

LI
SI

S 
Y 

CO
NT

RO
L D

EL
 E

ND
EU

DA
M

IE
NT

O

15
.9

72
,0

0 
    

    
   

Fi
na

nc
ie

ro
 

ad
ju

di
ca

ció
n 

di
re

ct
a

NO
NO

NO
di

cie
m

br
e 

20
23

12
 m

es
es

DI
RE

CI
ÓN

 G
EN

ER
AL

 D
E 

PR
ES

UP
UE

ST
OS

, 
FI

NA
NC

IA
CI

ÓN
 Y

 
TE

SO
RE

RÍ
A

NO

AS
ES

OR
AM

IE
NT

O 
FI

NA
NC

IE
RO

 P
ER

M
AN

EN
TE

9.
97

9,
03

 
    

    
    

 
Fi

na
nc

ie
ro

 
ad

ju
di

ca
ció

n 
di

re
ct

a
NO

NO
NO

en
er

o 
20

24
12

 m
es

es

DI
RE

CI
ÓN

 G
EN

ER
AL

 D
E 

PR
ES

UP
UE

ST
OS

, 
FI

NA
NC

IA
CI

ÓN
 Y

 
TE

SO
RE

RÍ
A

NO

CO
NT

RA
TO

S M
EN

OR
ES



cs
v:

 B
O

A2
02

30
41

40
22

14/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 71

15179

 

PL
AN

 A
NU

AL
 D

E 
CO

NT
RA

TA
CI

ÓN
 2

02
3

OB
JE

TO
 D

EL
 C

ON
TR

AT
O

IM
PO

RT
E 

LIC
IT

AC
IÓ

N 
IV

A 
IN

CL
UI

DO

PR
OC

ED
IM

IE
NT

O 
DE

 A
DJ

UD
IC

AC
IO

N
AR

M
ON

IZ
AD

O
RE

SE
RV

A 
SO

CI
AL

 
CO

NT
RA

TO
S

 A
NU

NC
IO

 D
E 

LIC
IT

AC
IO

N
IN

IC
IO

 E
JE

CU
CI

ON
PL

AZ
O 

DE
 

EJ
EC

UC
IO

N 
PR

EV
IS

TO

PR
ÓR

RO
GA

S 
PR

EV
IS

TA
S

UN
ID

AD
 

DE
ST

IN
AT

AR
IA

FI
NA

NC
IA

DO
 C

ON
 

FO
ND

OS
 N

EX
T 

GE
NE

RA
TI

ON
 E

U

AN
ÁL

IS
IS

 A
UT

ON
ÓM

IC
O

9.
97

9,
03

 
    

    
    

 
M

en
or

 
ad

ju
di

ca
ció

n 
di

re
ct

a
NO

NO
NO

en
er

o 
20

24
12

 m
es

es

DI
RE

CI
ÓN

 G
EN

ER
AL

 D
E 

PR
ES

UP
UE

ST
OS

, 
FI

NA
NC

IA
CI

ÓN
 Y

 
TE

SO
RE

RÍ
A

NO

RE
CO

GI
DA

 D
E 

RE
SI

DU
OS

 D
E 

LO
S 

AL
M

AC
EN

ES
 D

E 
M

OB
IL

IA
RI

O 
DE

L G
OB

IE
RN

O 
DE

 A
RA

GÓ
N 

EN
 E

L P
OL

ÍG
ON

O 
DE

 M
AL

PI
CA

2.
35

7,
56

 
    

    
    

 
M

en
or

 co
n 

of
er

ta
s

NO
NO

NO
en

er
o 

20
24

12
 m

es
es

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 
NO

AL
AR

M
A 

C/
LA

 G
AS

CA
61

1,
05

 
    

    
    

    
 

M
en

or
 co

n 
pu

bl
ici

da
d

NO
NO

no
vi

em
br

e 
20

23
en

er
o 

20
24

12
 m

es
es

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 
NO

JA
RD

IN
ES

 C
/L

A 
GA

SC
A

2.
38

3,
70

 
    

    
    

 
M

en
or

 co
n 

pu
bl

ici
da

d
NO

NO
no

vi
em

br
e 

20
23

en
er

o 
20

24
12

 m
es

es
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
  P

AT
RI

M
ON

IO
 y

 
OR

GA
NI

ZA
CI

ÓN
 

NO

M
TO

. A
PL

IC
AC

IÓ
N 

PR
L

3.
61

7,
90

 
    

    
    

 
M

en
or

 
ad

ju
di

ca
ció

n 
di

re
ct

a
NO

NO
NO

en
er

o 
20

24
12

 m
es

es

DI
RE

CI
ÓN

 G
EN

ER
AL

 D
E 

FU
NC

IÓ
N 

PÚ
BL

IC
A 

Y 
CA

LI
DA

D 
DE

 LO
S 

SE
RV

IC
IO

S

NO

M
TO

. C
AL

EF
AC

CI
ÓN

 E
JE

A
62

4,
36

 
    

    
    

    
 

M
en

or
 

ad
ju

di
ca

ció
n 

di
re

ct
a

NO
NO

NO
en

er
o 

20
24

12
 m

es
es

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

 O
RG

AN
IZ

AC
IÓ

N 
Y 

PA
TR

IM
ON

IO
NO

M
TO

. E
Q

UI
PO

S 
CO

NT
RA

 IN
CE

ND
IO

S 
EJ

EA
38

7,
20

 
    

    
    

    
 

M
en

or
 

ad
ju

di
ca

ció
n 

di
re

ct
a

NO
NO

NO
en

er
o 

20
24

12
 m

es
es

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

 O
RG

AN
IZ

AC
IÓ

N 
Y 

PA
TR

IM
ON

IO
NO

M
TO

. C
LI

M
AT

IZ
AC

IÓ
N 

CA
LA

TA
YU

D
4.

11
5,

40
 

    
    

    
 

M
en

or
 

ad
ju

di
ca

ció
n 

di
re

ct
a

NO
NO

NO
en

er
o 

20
24

12
 m

es
es

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

 O
RG

AN
IZ

AC
IÓ

N 
Y 

PA
TR

IM
ON

IO
NO

M
TO

. E
Q

UI
PO

S 
CO

NT
RA

 IN
CE

ND
IO

S 
CA

LA
TA

YU
D

1.
12

4,
94

 
    

    
    

 
M

en
or

 
ad

ju
di

ca
ció

n 
di

re
ct

a
NO

NO
NO

en
er

o 
20

24
12

 m
es

es
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
  P

AT
RI

M
ON

IO
 y

 
OR

GA
NI

ZA
CI

ÓN
 

NO

M
TO

. C
LI

M
AT

IZ
AC

IÓ
N 

BA
RB

AS
TR

O
1.

51
0,

08
 

    
    

    
 

M
en

or
 

ad
ju

di
ca

ció
n 

di
re

ct
a

NO
NO

NO
en

er
o 

20
24

12
 m

es
es

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 
NO

M
TO

. E
Q

UI
PO

S 
CO

NT
RA

 IN
CE

ND
IO

S 
BA

RB
AS

TR
O

94
6,

22
 

    
    

    
    

 
M

en
or

 
ad

ju
di

ca
ció

n 
di

re
ct

a
NO

NO
NO

en
er

o 
20

24
12

 m
es

es
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
  P

AT
RI

M
ON

IO
 y

 
OR

GA
NI

ZA
CI

ÓN
 

NO

M
TO

. E
Q

UI
PO

S 
CO

NT
RA

 IN
CE

ND
IO

S 
JA

CA
49

9,
73

 
    

    
    

    
 

M
en

or
 

ad
ju

di
ca

ció
n 

di
re

ct
a

NO
NO

NO
en

er
o 

20
24

12
 m

es
es

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 
NO

M
TO

. C
LI

M
AT

IZ
AC

IÓ
N 

JA
CA

2.
40

6,
69

 
    

    
    

 
M

en
or

 
ad

ju
di

ca
ció

n 
di

re
ct

a
NO

NO
NO

en
er

o 
20

24
12

 m
es

es
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
  P

AT
RI

M
ON

IO
 y

 
OR

GA
NI

ZA
CI

ÓN
 

NO

M
TO

. P
UE

RT
AS

 A
UT

OM
ÁT

IC
AS

 F
RA

GA
69

4,
54

 
    

    
    

    
 

M
en

or
 

ad
ju

di
ca

ció
n 

di
re

ct
a

NO
NO

NO
en

er
o 

20
24

12
 m

es
es

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 
NO



cs
v:

 B
O

A2
02

30
41

40
22

14/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 71

15180

 

PL
AN

 A
NU

AL
 D

E 
CO

NT
RA

TA
CI

ÓN
 2

02
3

OB
JE

TO
 D

EL
 C

ON
TR

AT
O

IM
PO

RT
E 

LIC
IT

AC
IÓ

N 
IV

A 
IN

CL
UI

DO

PR
OC

ED
IM

IE
NT

O 
DE

 A
DJ

UD
IC

AC
IO

N
AR

M
ON

IZ
AD

O
RE

SE
RV

A 
SO

CI
AL

 
CO

NT
RA

TO
S

 A
NU

NC
IO

 D
E 

LIC
IT

AC
IO

N
IN

IC
IO

 E
JE

CU
CI

ON
PL

AZ
O 

DE
 

EJ
EC

UC
IO

N 
PR

EV
IS

TO

PR
ÓR

RO
GA

S 
PR

EV
IS

TA
S

UN
ID

AD
 

DE
ST

IN
AT

AR
IA

FI
NA

NC
IA

DO
 C

ON
 

FO
ND

OS
 N

EX
T 

GE
NE

RA
TI

ON
 E

U

M
TO

. P
UE

RT
AS

 A
UT

OM
ÁT

IC
AS

 B
AR

BA
ST

RO
96

5,
58

 
    

    
    

    
 

M
en

or
 

ad
ju

di
ca

ció
n 

di
re

ct
a

NO
NO

NO
en

er
o 

20
24

12
 m

es
es

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 
NO

RE
CO

GI
DA

, T
RA

NS
PO

RT
E 

Y 
M

AN
IP

UL
AC

IÓ
N 

DE
 E

FE
CT

IV
O 

RE
CA

UD
AD

O 
EN

 LA
S 

SU
BD

IR
EC

CI
ON

ES
 P

RO
VI

NC
IA

LE
S 

DE
 H

AC
IE

ND
A 

EN
 H

UE
SC

A 
Y 

TE
RU

EL
, A

SÍ
 

CO
M

O 
LA

S 
FI

AN
ZA

S 
Y 

DE
PÓ

SI
TO

S 
5.

47
9,

51
 

    
    

    
 

M
en

or
 co

n 
of

er
ta

s
NO

NO
NO

en
er

o 
20

24
12

 m
es

es
DI

RE
CI

ÓN
 G

EN
ER

AL
 D

E 
TR

IB
UT

OS
NO

M
TO

. C
LI

M
AT

IZ
AC

IÓ
N 

AL
CA

ÑI
Z

2.
06

3,
05

 
    

    
    

 
M

en
or

 co
n 

of
er

ta
s

NO
NO

NO
en

er
o 

20
24

12
 m

es
es

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 
NO

M
TO

. C
LI

M
AT

IZ
AC

IÓ
N 

EJ
EA

46
5,

85
 

    
    

    
    

 
M

en
or

 
ad

ju
di

ca
ció

n 
di

re
ct

a
NO

NO
NO

en
er

o 
20

24
12

 m
es

es
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
  P

AT
RI

M
ON

IO
 y

 
OR

GA
NI

ZA
CI

ÓN
 

NO

M
TO

. E
Q

UI
PO

S 
CO

NT
RA

 IN
CE

ND
IO

S 
O.

D.
 F

RA
GA

63
8,

88
 

    
    

    
    

 
M

en
or

 
ad

ju
di

ca
ció

n 
di

re
ct

a
NO

NO
NO

en
er

o 
20

24
12

 m
es

es
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
 O

RG
AN

IZ
AC

IÓ
N 

Y 
PA

TR
IM

ON
IO

NO

AD
Q

UI
SI

CI
ÓN

 D
E 

30
 LI

BR
OS

 E
LE

CT
RÓ

NI
CO

S 
AL

OJ
AD

OS
 E

N 
LA

 P
LA

TA
FO

RM
A 

"T
HO

M
SO

N 
RE

UT
ER

S 
PR

OV
IE

W
" E

DI
TO

RI
AL

 A
RA

NZ
AD

I
5.

81
3,

58
 

    
    

    
 

  D
.A

. 9
ª L

CS
P

NO
NO

NO
en

er
o 

20
24

12
 m

es
es

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 
NO

LI
CE

NC
IA

 A
EN

OR
16

.7
10

,7
2 

    
    

   
  D

.A
. 9

ª L
CS

P
NO

NO
NO

en
er

o 
20

24
12

 m
es

es
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
  P

AT
RI

M
ON

IO
 y

 
OR

GA
NI

ZA
CI

ÓN
 

NO

M
TO

. J
AR

DI
NE

S 
SA

N 
VI

CE
NT

E 
PA

UL
 (T

ER
UE

L)
89

6,
54

 
    

    
    

    
 

M
en

or
 

ad
ju

di
ca

ció
n 

di
re

ct
a

NO
NO

NO
en

er
o 

20
24

12
 m

es
es

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 
NO

M
TO

. C
LI

M
AT

IZ
AC

IÓ
N 

FR
AG

A
75

0,
20

 
    

    
    

    
 

M
en

or
 

ad
ju

di
ca

ció
n 

di
re

ct
a

NO
NO

NO
en

er
o 

20
24

12
 m

es
es

DI
RE

CC
IÓ

N 
GE

NE
RA

L 
DE

  P
AT

RI
M

ON
IO

 y
 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 
NO

M
TO

. A
SC

EN
SO

RE
S

8.
06

2,
23

 
    

    
    

 
M

en
or

 
ad

ju
di

ca
ció

n 
di

re
ct

a
NO

NO
NO

en
er

o 
20

24
12

 m
es

es
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
  P

AT
RI

M
ON

IO
 y

 
OR

GA
NI

ZA
CI

ÓN
 

NO

SU
SC

RI
PC

IÓ
N 

A 
RE

VI
ST

AS
 E

LE
CT

RÓ
NI

CA
S 

SM
AR

TE
CA

6.
83

1,
14

 
    

    
    

 
  D

.A
. 9

ª L
CS

P
NO

NO
NO

ju
lio

 2
02

3
12

 m
es

es
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
  P

AT
RI

M
ON

IO
 y

 
OR

GA
NI

ZA
CI

ÓN
 

NO

SU
SC

RI
PC

IÓ
N 

AC
CE

SO
 A

 B
AS

E 
DE

 D
AT

OS
 JU

RÍ
DI

CA
 A

 T
RA

VÉ
S 

DE
 IN

TE
RN

ET
 

DE
NO

M
IN

AD
A 

AR
AN

ZA
DI

 IN
ST

IT
UC

IO
NE

S 
CO

N 
30

 LI
CE

NC
IA

S 
Y 

DE
ST

IN
O 

A 
LO

S 
DI

ST
IN

TO
S 

DE
PA

RT
AM

EN
TO

S,
 O

O.
PP

. Y
 E

NT
ID

AD
ES

 D
EL

 G
OB

IE
RN

O 
DE

 A
RA

GÓ
N 

(D
.A

. 9
ª)

24
.6

24
,0

0
  D

.A
. 9

ª L
CS

P
NO

NO
NO

no
vi

em
br

e 
20

23
12

 m
es

es
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L 

DE
  P

AT
RI

M
ON

IO
 y

 
OR

GA
NI

ZA
CI

ÓN
 

NO



cs
v:

 B
O

A2
02

30
41

40
22

14/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 71

15181

 

PL
AN

 A
NU

AL
 D

E 
CO

NT
RA

TA
CI

ÓN
 2

02
3

OO
BBJJ

EETT
OO

 DD
EELL

 CC
OO

NN
TTRR

AATT
OO

VVAA
LLOO

RR  
EESS

TTII
MM

AADD
OO

  
FFOO

RRMM
AA 

DDEE
  

AADD
JJUU

DDII
CCAA

CCII
OO

NN
AARR

MM
OO

NN
IIZZ

AADD
OO

RREE
SSEE

RRVV
AA  

SSOO
CCII

AALL
  

CCOO
NN

TTRR
AATT

OO
SS

 AA
NN

UU
NN

CCII
OO

 DD
EE  

LLII
CCII

TTAA
CCII

OO
NN

IINN
IICC

IIOO
  

EEJJ
EECC

UU
CCII

OO
NN

PPLL
AAZZ

OO
 DD

EE 
EEJJ

EECC
UU

CCII
OO

NN
  

((CC
OO

NN
  PP

RRÓÓ
RRRR

OO
GG

AASS
))

PPLL
AAZZ

OO
 DD

EE  
EEJJ

EECC
UU

CCII
OO

NN
  ((SS

IINN
  

PPRR
ÓÓ

RRRR
OO

GG
AASS

))
UU

NN
IIDD

AADD
 DD

EESS
TTII

NN
AATT

AARR
IIAA

FFII
NN

AANN
CCII

AADD
OO

 CC
OO

NN
  

FFOO
NN

DDOO
SS 

NN
EEXX

TT  
GG

EENN
EERR

AATT
IIOO

NN
 EE

UU

AM
H 

SU
M

IN
IS

TR
O

 D
E 

EN
ER

G
ÍA

 E
LÉ

CT
RI

CA
 S

O
ST

EN
IB

LE
 P

AR
A 

LA
 T

RA
N

SI
CI

Ó
N

 E
CO

LÓ
G

IC
A 

CO
N

 D
ES

TI
N

O
 A

 L
A 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
AD

 A
U

TÓ
N

O
M

A 
DE

 
AR

AG
Ó

N
, S

U
S 

O
RG

AN
IS

M
O

S 
AU

TÓ
N

O
M

O
S 

Y 
RE

ST
AN

TE
S 

EN
TE

S 
PU

BL
IC

O
S 

AD
HE

RI
DO

S 
(E

xp
te

. H
AP

 S
CC

 3
6/

20
22

)

26
0.

21
0.

58
0,

00
 €

AB
IE

RT
O

SI
N

O
FE

BR
ER

O
5 

AÑ
O

S
1 

AÑ
O

AD
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 C
A 

Y 
EN

TE
S 

PÚ
BL

IC
O

S 
AD

HE
RI

DO
S

N
O

AM
H 

SU
M

IN
IS

TR
O

 D
E 

G
AS

Ó
LE

O
 P

AR
A 

CA
LE

FA
CC

IÓ
N

 (C
), 

CO
N

 
DE

ST
IN

O
 A

 L
A 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
AD

 
AU

TÓ
N

O
M

A 
DE

 A
RA

G
Ó

N
 Y

 E
N

TE
S 

PÚ
BL

IC
O

S 
AD

HE
RI

DO
S 

(E
xp

te
. H

AP
 S

CC
 0

8/
20

22
)

21
.1

14
.3

22
,5

7 
€

AB
IE

RT
O

SI
N

O
FE

BR
ER

O
4 

AÑ
O

S
2 

AÑ
O

S
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 C

A 
Y 

EN
TE

S 
PÚ

BL
IC

O
S 

AD
HE

RI
DO

S
N

O

AM
H 

SU
M

IN
IS

TR
O

, M
ED

IA
N

TE
 A

RR
EN

DA
M

IE
N

TO
, Y

 S
ER

VI
CI

O
 

DE
 G

ES
TI

Ó
N

 IN
TE

G
RA

L 
DE

 D
ES

FI
BR

IL
AD

O
RE

S 
DE

ST
IN

AD
O

S 
A 

DE
PE

N
DE

N
CI

AS
 D

E 
LA

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
AD

 
AU

TÓ
N

O
M

A 
DE

 A
RA

G
Ó

N
 Y

 E
N

TE
S 

PÚ
BL

IC
O

S 
AD

HE
RI

DO
S 

1.
97

3.
72

0,
83

 €
AB

IE
RT

O
SI

N
O

JU
N

IO
SE

PT
IE

M
BR

E
5 

AÑ
O

S
2 

AÑ
O

S
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 C

A 
Y 

EN
TE

S 
PÚ

BL
IC

O
S 

AD
HE

RI
DO

S
N

O

AM
H 

SU
M

IN
IS

TR
O

 D
E 

AR
TÍ

CU
LO

S 
HI

G
IÉ

N
IC

O
S 

DE
 P

AP
EL

 Y
 

PR
O

DU
CT

O
S 

Y 
Ú

TI
LE

S 
DE

 L
IM

PI
EZ

A 
CO

N
 D

ES
TI

N
O

 A
 L

O
S 

DE
PA

RT
AM

EN
TO

S 
Y 

O
RG

AN
IS

M
O

S 
PÚ

BL
IC

O
S 

AD
HE

RI
DO

S 
DE

L 
G

O
BI

ER
N

O
 D

E 
AR

AG
Ó

N
 

20
0.

00
0,

00
 €

AB
IE

RT
O

N
O

N
O

JU
N

IO
SE

PT
IE

M
BR

E
4 

AÑ
O

S
2 

AÑ
O

S
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 C

A 
Y 

 
EN

TE
S 

PÚ
BL

IC
O

S 
AD

HE
RI

DO
S

N
O

AM
H 

SU
M

IN
IS

TR
O

 D
E 

PR
EN

DA
S 

DE
 T

RA
BA

JO
, P

RO
DU

CI
DA

S 
BA

JO
 C

O
N

DI
CI

O
N

ES
 L

AB
O

RA
LM

EN
TE

 D
IG

N
AS

 Y
 

M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
LM

EN
TE

 S
O

ST
EN

IB
LE

S,
 C

O
N

 D
ES

TI
N

O
 A

 L
A 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 D
E 

LA
 C

.A
. D

E 
AR

AG
Ó

N
 Y

 E
N

TE
S 

PÚ
BL

IC
O

S 
AD

HE
RI

DO
S

3.
12

0.
00

0,
00

 €
AB

IE
RT

O
SI

NO
JU

NI
O

SE
PT

IE
M

BR
E

4 
AÑ

OS
2 

AÑ
O

S
AD

M
ON

 C
A 

Y 
EN

TE
S 

PÚ
BL

IC
OS

 A
DH

ER
ID

OS
NO

AM
H 

SU
M

IN
IS

TR
O

 D
E 

G
AS

 N
AT

U
RA

L 
CO

N
 D

ES
TI

N
O

 A
 L

A 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 D

E 
LA

 C
.A

. D
E 

AR
AG

Ó
N

, S
U

S 
O

O
.A

A.
 Y

 A
 L

O
S 

RE
ST

AN
TE

S 
EN

TE
S 

AD
HE

RI
DO

S 
DE

L 
SE

CT
O

R 
PÚ

BL
IC

O
 

AU
TO

N
Ó

M
IC

O
 Y

 L
O

CA
L.

16
.0

00
.0

00
,0

0 
€

AB
IE

RT
O

SI
NO

JU
LIO

NO
VI

EM
BR

E
4 

AÑ
OS

2 
AÑ

O
S

AD
M

ON
 C

A 
Y 

EN
TE

S 
PU

BL
IC

OS
 A

DH
ER

ID
OS

NO

AM
H 

SE
RV

IC
IO

 D
E 

G
ES

TI
Ó

N
 D

E 
PA

TE
N

TE
S,

 M
AR

CA
S 

Y 
DO

M
IN

IO
S 

DE
 IN

TE
RN

ET
 D

E 
LA

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 D
E 

LA
 C

.A
. 

DE
 A

RA
G

Ó
N

 S
U

S 
O

O
.A

A.
 Y

 E
N

TE
S 

AD
HE

RI
DO

S 
DE

L 
SE

CT
O

R 
PÚ

BL
IC

O
 A

U
TO

N
Ó

M
IC

O
 

13
6.

00
0,

00
 €

AB
IE

RT
O

N
O

N
O

M
AY

O
SE

PT
IE

M
BR

E
2 

AÑ
O

S
2 

AÑ
O

S
AD

M
ON

 C
A 

Y 
EN

TE
S 

PU
BL

IC
OS

 A
DH

ER
ID

OS
N

O

AM
H 

SE
RV

IC
IO

 D
E 

VI
G

IL
AN

CI
A 

Y 
SE

G
U

RI
DA

D 
PR

IV
AD

A 
PA

RA
 L

A 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 C

A 
AR

AG
O

N
, S

U
S 

O
O

AA
 Y

 E
N

TE
S 

AD
HE

RI
DO

S 
DE

L 
SE

CT
O

R 
PÚ

BL
IC

O
 A

U
TO

N
Ó

M
IC

O
40

.0
00

.0
00

,0
0 

€
AB

IE
RT

O
SI

N
O

SE
PT

IE
M

BR
E

DI
CI

EM
BR

E
2 

AÑ
O

S
2 

AÑ
O

S
AD

M
O

N
 C

A 
Y 

EN
TE

S 
PÚ

BL
IC

O
S 

AD
HE

RI
DO

S
N

O

AM
H 

PA
RA

 E
L 

SU
M

IN
IS

TR
O

 D
E 

M
O

BI
LI

AR
IO

 D
E 

O
FI

CI
N

A 
Y 

CO
M

PL
EM

EN
TA

RI
O

 C
O

N
 D

ES
TI

N
O

 A
 L

A 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A 

DE
 A

RA
G

Ó
N

 Y
 A

 L
O

S 
RE

ST
AN

TE
S 

EN
TE

S 
AD

HE
RI

DO
S 

DE
L 

SE
CT

O
R 

PÚ
BL

IC
O

 A
U

TO
N

Ó
M

IC
O

 

1.
11

9.
13

1,
14

 €
AB

IE
RT

O
SI

N
O

AG
O

ST
O

O
CT

U
BR

E
2 

AÑ
O

S
2 

AÑ
O

S
AD

M
ON

 C
A 

Y 
EN

TE
S 

PU
BL

IC
OS

 A
DH

ER
ID

OS
N

O

AACC
UU

EERR
DDOO

SS  
MM

AARR
CCOO

  



cs
v:

 B
O

A2
02

30
41

40
22

14/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 71

15182

 

PL
AN

 A
NU

AL
 D

E 
CO

NT
RA

TA
CI

ÓN
 2

02
3

OO
BBJJ

EETT
OO

 DD
EELL

 CC
OO

NN
TTRR

AATT
OO

VVAA
LLOO

RR  
EESS

TTII
MM

AADD
OO

  
FFOO

RRMM
AA 

DDEE
  

AADD
JJUU

DDII
CCAA

CCII
OO

NN
AARR

MM
OO

NN
IIZZ

AADD
OO

RREE
SSEE

RRVV
AA  

SSOO
CCII

AALL
  

CCOO
NN

TTRR
AATT

OO
SS

 AA
NN

UU
NN

CCII
OO

 DD
EE  

LLII
CCII

TTAA
CCII

OO
NN

IINN
IICC

IIOO
  

EEJJ
EECC

UU
CCII

OO
NN

PPLL
AAZZ

OO
 DD

EE 
EEJJ

EECC
UU

CCII
OO

NN
  

((CC
OO

NN
  PP

RRÓÓ
RRRR

OO
GG

AASS
))

PPLL
AAZZ

OO
 DD

EE  
EEJJ

EECC
UU

CCII
OO

NN
  ((SS

IINN
  

PPRR
ÓÓ

RRRR
OO

GG
AASS

))
UU

NN
IIDD

AADD
 DD

EESS
TTII

NN
AATT

AARR
IIAA

FFII
NN

AANN
CCII

AADD
OO

 CC
OO

NN
  

FFOO
NN

DDOO
SS 

NN
EEXX

TT  
GG

EENN
EERR

AATT
IIOO

NN
 EE

UU

AM
H 

SE
RV

IC
IO

 D
EL

 U
SO

 D
E 

TA
XI

S 
CO

N
 T

AX
IM

ET
RO

 P
AR

A 
EL

 
PE

RS
O

N
AL

 A
U

TO
RI

ZA
DO

 D
E 

LA
 A

DM
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 C

A 
AR

AG
Ó

N
 

Y 
SU

S 
O

O
PP

 E
N

 Z
AR

AG
O

ZA
 C

AP
IT

AL
.

28
0.

00
0,

00
 €

AB
IE

RT
O

SI
N

O
SE

PT
IE

M
BR

E
DI

CI
EM

BR
E

2 
AÑ

O
S

2 
AÑ

O
S

PE
RS

ON
AL

 
AU

TO
RI

ZA
DO

 A
DM

ON
 

CA
 A

RA
GO

N 
Y 

OO
PP

N
O

PR
Ó

RR
O

G
A 

AM
H 

SE
RV

IC
IO

S 
PO

ST
AL

ES
 P

AR
A 

LA
 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 D
E 

LA
 C

A 
DE

 A
RA

G
Ó

N
, S

U
S 

O
O

AA
 Y

 E
N

TE
S 

PÚ
BL

IC
O

S 
AU

TO
N

Ó
M

IC
O

S 
Y 

LO
CA

LE
S 

AD
HE

RI
DO

S 
(E

xp
te

. 
in

ic
ia

l H
AP

 S
CC

 2
6/

20
21

)

2.
70

1.
49

0,
49

 €
AG

O
ST

O
6 

M
ES

ES
AD

M
O

N
 C

A 
Y 

EN
TE

S 
PÚ

BL
IC

O
S 

AD
HE

RI
DO

S
N

O

PR
Ó

RR
O

G
A 

AM
H 

SU
M

IN
IS

TR
O

, P
O

R 
PR

EC
IO

S 
U

N
IT

AR
IO

S,
 D

E:
 

PA
PE

L 
DE

 F
IB

RA
 R

EC
IC

LA
DA

 Y
 P

AP
EL

 D
E 

FI
BR

A 
VI

RG
EN

 P
AR

A 
FO

TO
CO

PI
AD

O
RA

S 
E 

IM
PR

ES
O

RA
S,

 IM
PR

ES
O

S 
DE

 C
AR

ÁC
TE

R 
G

EN
ER

AL
, B

O
LS

AS
 Y

 S
O

BR
ES

 IM
PR

ES
O

S 
DE

 C
AR

ÁC
TE

R 
G

EN
ER

AL
Y 

CA
RT

U
CH

O
S 

DE
 T

Ó
N

ER
, D

E 
TI

N
TA

, C
IN

TA
S 

DE
 

N
YL

O
N

 Y
 C

IN
TA

S 
DE

 T
RA

N
SF

ER
EN

CI
A 

TÉ
RM

IC
A 

PA
RA

 
IM

PR
ES

O
RA

S 
Y 

FA
XE

S 
LÁ

SE
R,

 D
E 

IN
YE

CC
IÓ

N
, M

AT
RI

CI
AL

ES
 Y

 
TÉ

RM
IC

AS
 

47
6.

46
9,

61
 €

JU
LI

O
6 

M
ES

ES
AD

M
O

N
 C

A 
Y 

EN
TE

S 
PÚ

BL
IC

O
S 

AD
HE

RI
DO

S
N

O

PR
Ó

RR
O

G
A 

AM
H 

SU
M

IN
IS

TR
O

 D
E 

LE
N

CE
RÍ

A 
SA

N
IT

AR
IA

 Y
 

AS
IS

TE
N

CI
AL

, P
RO

DU
CI

DA
 B

AJ
O

 C
O

N
DI

CI
O

N
ES

 
LA

BO
RA

LM
EN

TE
 D

IG
N

AS
 Y

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
LM

EN
TE

 
SO

ST
EN

IB
LE

S

1.
34

5.
40

7,
50

 €
JU

N
IO

2 
AÑ

O
S

AD
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 C
A 

Y 
 

EN
TE

S 
PÚ

BL
IC

O
S 

AD
HE

RI
DO

S
N

O

AM
H 

SU
M

IN
IS

TR
O

, P
O

R 
PR

EC
IO

S 
U

N
IT

AR
IO

S,
 D

E:
 P

AP
EL

 D
E 

FI
BR

A 
RE

CI
CL

AD
A 

Y 
PA

PE
L 

DE
 F

IB
RA

 V
IR

G
EN

 P
AR

A 
FO

TO
CO

PI
AD

O
RA

S 
E 

IM
PR

ES
O

RA
S,

 IM
PR

ES
O

S 
DE

 C
AR

ÁC
TE

R 
G

EN
ER

AL
, B

O
LS

AS
 Y

 S
O

BR
ES

 IM
PR

ES
O

S 
DE

 C
AR

ÁC
TE

R 
G

EN
ER

AL
Y 

CA
RT

U
CH

O
S 

DE
 T

Ó
N

ER
, D

E 
TI

N
TA

, C
IN

TA
S 

DE
 

N
YL

O
N

 Y
 C

IN
TA

S 
DE

 T
RA

N
SF

ER
EN

CI
A 

TÉ
RM

IC
A 

PA
RA

 
IM

PR
ES

O
RA

S 
Y 

FA
XE

S 
LÁ

SE
R,

 D
E 

IN
YE

CC
IÓ

N
, M

AT
RI

CI
AL

ES
 Y

 
TÉ

RM
IC

AS
 

1.
50

0.
00

0,
00

 €
AB

IE
RT

O
SI

N
O

O
CT

U
BR

E
en

er
o-

24
1 

AÑ
O

 Y
 6

 M
ES

ES
1 

AÑ
O

AD
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 C
A 

Y 
 

EN
TE

S 
PÚ

BL
IC

O
S 

AD
HE

RI
DO

S
N

O

AM
H 

SE
RV

IC
IO

S 
PO

ST
AL

ES
 A

DM
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 C

A 
AR

AG
O

N
 Y

 
EN

TE
S 

PÚ
BL

IC
O

S 
AU

TO
N

Ó
M

IC
O

S 
Y 

LO
CA

LE
S 

AD
HE

RI
DO

S
11

.0
00

.0
00

,0
0 

€
AB

IE
RT

O
SI

N
O

O
CT

U
BR

E
fe

br
er

o-
24

1 
AÑ

O
 Y

 6
 M

ES
ES

1 
AÑ

O
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 C

A 
Y 

 
EN

TE
S 

PÚ
BL

IC
O

S 
AD

HE
RI

DO
S

N
O

AM
H 

SU
M

IN
IS

TR
O

 D
E 

CA
RB

U
RA

N
TE

 P
AR

A 
VE

HÍ
CU

LO
S 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 C
A 

AR
AG

O
N

 Y
 E

N
TE

S 
DE

L 
SE

CT
O

R 
PÚ

BL
IC

O
 

AD
HE

RI
DO

S
7.

50
0.

00
0,

00
 €

AB
IE

RT
O

SI
N

O
N

O
VI

EM
BR

E
m

ar
zo

-2
4

4 
AÑ

O
S

2 
AÑ

O
S

AD
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 C
A 

Y 
 

EN
TE

S 
PÚ

BL
IC

O
S 

AD
HE

RI
DO

S
N

O

OO
BBJJ

EETT
OO

 DD
EELL

 CC
OO

NN
TTRR

AATT
OO

VVAA
LLOO

RR  
EESS

TTII
MM

AADD
OO

FFOO
RRMM

AA 
DDEE

  
AADD

JJUU
DDII

CCAA
CCII

OO
NN

AARR
MM

OO
NN

IIZZ
AADD

OO
RREE

SSEE
RRVV

AA  
SSOO

CCII
AALL

  
CCOO

NN
TTRR

AATT
OO

SS
 AA

NN
UU

NN
CCII

OO
 DD

EE  
LLII

CCII
TTAA

CCII
OO

NN
IINN

IICC
IIOO

  
EEJJ

EECC
UU

CCII
OO

NN
PPLL

AAZZ
OO

 DD
EE 

EEJJ
EECC

UU
CCII

OO
NN

  
((CC

OO
NN

  PP
RRÓÓ

RRRR
OO

GG
AASS

))

PPLL
AAZZ

OO
 DD

EE  
EEJJ

EECC
UU

CCII
OO

NN
 ((SS

IINN
  

PPRR
ÓÓ

RRRR
OO

GG
AASS

))
UU

NN
IIDD

AADD
 DD

EESS
TTII

NN
AATT

AARR
IIAA

FFII
NN

AANN
CCII

AADD
OO

 CC
OO

NN
  

FFOO
NN

DDOO
SS 

NN
EEXX

TT  
GG

EENN
EERR

AATT
IIOO

NN
 EE

UU

SU
M

IN
IS

TR
O

 D
E 

EN
ER

G
ÍA

 E
LÉ

CT
RI

CA
 E

N
 E

DI
FI

CI
O

S 
IN

TE
RD

EP
AR

TA
M

EN
TA

LE
S 

DE
L 

G
O

BI
ER

N
O

 D
E 

AR
AG

Ó
N

 
G

ES
TI

O
N

AD
O

S 
PO

R 
EL

 D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 D

E 
HA

CI
EN

DA
 Y

 A
.P

.
1.

00
3.

95
1,

17
 €

Ú
N

IC
O

 
AD

JU
DI

CA
TA

RI
O

 
DE

L 
A.

M
.H

.
SI

N
O

M
AR

ZO
5 

AÑ
O

S
1 

AÑ
O

ED
IF

IC
IO

S 
IN

TE
RD

EP
AR

TA
M

EN
TA

L
ES

N
O

CCOO
NN

TTRR
AATT

OO
SS  

BBAA
SSAA

DDOO
SS  

EENN
  AA

CCUU
EERR

DDOO
  MM

AARR
CCOO



cs
v:

 B
O

A2
02

30
41

40
22

14/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 71

15183

 

PL
AN

 A
NU

AL
 D

E 
CO

NT
RA

TA
CI

ÓN
 2

02
3

OO
BBJJ

EETT
OO

 DD
EELL

 CC
OO

NN
TTRR

AATT
OO

VVAA
LLOO

RR  
EESS

TTII
MM

AADD
OO

  
FFOO

RRMM
AA 

DDEE
  

AADD
JJUU

DDII
CCAA

CCII
OO

NN
AARR

MM
OO

NN
IIZZ

AADD
OO

RREE
SSEE

RRVV
AA  

SSOO
CCII

AALL
  

CCOO
NN

TTRR
AATT

OO
SS

 AA
NN

UU
NN

CCII
OO

 DD
EE  

LLII
CCII

TTAA
CCII

OO
NN

IINN
IICC

IIOO
  

EEJJ
EECC

UU
CCII

OO
NN

PPLL
AAZZ

OO
 DD

EE 
EEJJ

EECC
UU

CCII
OO

NN
  

((CC
OO

NN
  PP

RRÓÓ
RRRR

OO
GG

AASS
))

PPLL
AAZZ

OO
 DD

EE  
EEJJ

EECC
UU

CCII
OO

NN
  ((SS

IINN
  

PPRR
ÓÓ

RRRR
OO

GG
AASS

))
UU

NN
IIDD

AADD
 DD

EESS
TTII

NN
AATT

AARR
IIAA

FFII
NN

AANN
CCII

AADD
OO

 CC
OO

NN
  

FFOO
NN

DDOO
SS 

NN
EEXX

TT  
GG

EENN
EERR

AATT
IIOO

NN
 EE

UU

SU
M

IN
IS

TR
O

 D
E 

G
AS

 N
AT

U
RA

L 
EN

 E
DI

FI
CI

O
S 

IN
TE

RD
EP

AR
TA

M
EN

TA
LE

S 
DE

L 
G

O
BI

ER
N

O
 D

E 
AR

AG
Ó

N
 

G
ES

TI
O

N
AD

O
S 

PO
R 

EL
 D

EP
AR

TA
M

EN
TO

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 Y
 A

.P
.

21
0.

86
6,

36
 €

Ú
N

IC
O

 
AD

JU
DI

CA
TA

RI
O

 
DE

L 
A.

M
.H

.
N

O
N

O
N

O
VI

EM
BR

E
4 

AÑ
O

S
2 

AÑ
O

S
ED

IF
IC

IO
S 

IN
TE

RD
EP

AR
TA

M
EN

TA
L

ES
N

O

OO
BBJJ

EETT
OO

 DD
EELL

 CC
OO

NN
TTRR

AATT
OO

IIMM
PPOO

RRTT
EE 

LLII
CCII

TTAA
CCII

ÓÓ
NN

  
IIVV

AA 
IINN

CCLL
UU

IIDD
OO

  ((VV
AALL

OO
RR  

EESS
TTII

MM
AADD

OO
  CC

OO
NN

  
PPRR

ÓÓ
RRRR

OO
GG

AASS
))

FFOO
RRMM

AA 
DDEE

  
AADD

JJUU
DDII

CCAA
CCII

OO
NN

AARR
MM

OO
NN

IIZZ
AADD

OO
RREE

SSEE
RRVV

AA  
SSOO

CCII
AALL

  
CCOO

NN
TTRR

AATT
OO

SS
 AA

NN
UU

NN
CCII

OO
 DD

EE  
LLII

CCII
TTAA

CCII
OO

NN
IINN

IICC
IIOO

  
EEJJ

EECC
UU

CCII
OO

NN
PPLL

AAZZ
OO

 DD
EE 

EEJJ
EECC

UU
CCII

OO
NN

  
PPRR

EEVV
IISS

TTOO

PPLL
AAZZ

OO
 DD

EE  
EEJJ

EECC
UU

CCII
OO

NN
  

PPRR
EEVV

IISS
TTOO

  ((SS
IINN

  
PPRR

ÓÓ
RRRR

OO
GG

AASS
))

UU
NN

IIDD
AADD

 DD
EESS

TTII
NN

AATT
AARR

IIAA
FFII

NN
AANN

CCII
AADD

OO
 CC

OO
NN

  
FFOO

NN
DDOO

SS 
NN

EEXX
TT  

GG
EENN

EERR
AATT

IIOO
NN

 EE
UU

PR
Ó

RR
O

G
A 

HA
P 

SC
C 

02
/2

02
2 

SD
A 

HO
M

O
LO

G
AC

IÓ
N

 D
EL

 
SU

M
IN

IS
TR

O
 D

E 
EQ

U
IP

AM
IE

N
TO

 D
E 

SE
G

U
RI

DA
D 

Y 
PR

O
TE

CC
IÓ

N
 P

ER
SO

N
AL

 P
AR

A 
LA

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 D
E 

LA
 C

A 
AR

AG
Ó

N
 Y

 E
N

TE
S 

PÚ
BL

IC
O

S 
AD

HE
RI

DO
S.

2.
85

7.
60

4,
44

 €
Re

st
rin

gi
do

SI
N

O
AB

RI
L

AB
RI

L
48

 M
ES

ES
24

 M
ES

ES
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 C

.A
. Y

 
EN

TE
S 

PÚ
BL

IC
O

S 
AD

HE
RI

DO
S

---

SD
A 

SU
M

IN
IS

TR
O

 D
E 

M
AQ

U
IN

AR
IA

 D
IV

ER
SA

 D
E 

O
FI

CI
N

A 
Y 

EQ
U

IP
O

S 
AU

DI
O

VI
SU

AL
ES

 P
AR

A 
LA

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 C
A 

AR
AG

Ó
N

 Y
 E

N
TE

S 
PU

BL
IC

O
S 

AD
HE

RI
DO

S 
2.

66
5.

05
0,

00
 €

Re
st

rin
gi

do
SI

N
O

AB
RI

L
JU

LI
O

4 
AÑ

O
S

2 
AÑ

O
S

AD
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 C
.A

. Y
 

EN
TE

S 
PÚ

BL
IC

O
 

AD
HE

RI
DO

S
SI

OO
BBJJ

EETT
OO

 DD
EELL

 CC
OO

NN
TTRR

AATT
OO

IIMM
PPOO

RRTT
EE 

LLII
CCII

TTAA
CCII

ÓÓ
NN

  
IIVV

AA 
IINN

CCLL
UU

IIDD
OO

  ((VV
AALL

OO
RR  

EESS
TTII

MM
AADD

OO
  CC

OO
NN

  
PPRR

ÓÓ
RRRR

OO
GG

AASS
))

FFOO
RRMM

AA 
DDEE

  
AADD

JJUU
DDII

CCAA
CCII

OO
NN

AARR
MM

OO
NN

IIZZ
AADD

OO
RREE

SSEE
RRVV

AA  
SSOO

CCII
AALL

  
CCOO

NN
TTRR

AATT
OO

SS
 AA

NN
UU

NN
CCII

OO
 DD

EE  
LLII

CCII
TTAA

CCII
OO

NN
IINN

IICC
IIOO

  
EEJJ

EECC
UU

CCII
OO

NN
PPLL

AAZZ
OO

 DD
EE 

EEJJ
EECC

UU
CCII

OO
NN

  
PPRR

EEVV
IISS

TTOO

PPLL
AAZZ

OO
 DD

EE  
EEJJ

EECC
UU

CCII
OO

NN
  

PPRR
EEVV

IISS
TTOO

  ((SS
IINN

  
PPRR

ÓÓ
RRRR

OO
GG

AASS
))

UU
NN

IIDD
AADD

 DD
EESS

TTII
NN

AATT
AARR

IIAA
FFII

NN
AANN

CCII
AADD

OO
 CC

OO
NN

  
FFOO

NN
DDOO

SS 
NN

EEXX
TT  

GG
EENN

EERR
AATT

IIOO
NN

 EE
UU

SE
RV

IC
IO

 P
AR

A 
EL

 D
ES

AR
RO

LL
O

 E
 IM

PL
AN

TA
CI

Ó
N

 D
E 

LA
 

AP
LI

CA
CI

Ó
N

 D
EL

 C
AT

ÁL
O

G
O

 D
E 

CO
N

TR
AT

AC
IÓ

N
 

CE
N

TR
AL

IZ
AD

A 
DE

L 
G

O
BI

ER
N

O
 D

E 
AR

AG
Ó

N
74

4.
01

2,
98

 €
AB

IE
RT

O
SI

NO
17

/1
2/

20
22

FE
BR

ER
O 

20
23

2 
AÑ

OS
1 

AÑ
O

AD
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N 

CA
 Y

 
EN

TE
S 

PÚ
BL

IC
OS

 
AD

HE
RI

DO
S

NO

CO
N

TR
AT

O
 P

RI
VA

DO
 C

EN
TR

AL
IZ

AD
O

 P
Ó

LI
ZA

S 
DE

 S
EG

U
RO

 D
E 

RE
SP

O
N

SA
BI

LI
DA

D 
CI

VI
L 

G
EN

ER
AL

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 C
A 

AR
AG

Ó
N

 Y
 O

RG
AN

IS
M

O
S 

PÚ
BL

IC
O

S 
AD

HE
RI

DO
S

3.
80

0.
00

0,
00

 €
AB

IE
RT

O
SI

N
O

AB
RI

L
JU

LI
O

4 
AÑ

O
S

1 
AÑ

O
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 C

A 
Y 

O
O

PP
 A

DH
ER

ID
O

S
N

O

PR
Ó

RR
O

G
A 

SE
G

U
RO

 R
ES

PO
N

SA
BI

LI
DA

D 
CI

VI
L 

AL
TO

S 
CA

RG
O

S 
Y 

EM
PL

EA
DO

S 
PÚ

BL
IC

O
S 

(E
xp

te
. i

ni
ci

al
 H

AP
 S

CC
 0

6/
20

22
)

54
.1

56
,5

0 
€

AB
IE

RT
O

N
O

N
O

JU
N

IO
1 

AÑ
O

AD
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 C
A 

Y 
O

O
PP

 A
DH

ER
ID

O
S

N
O

PR
Ó

RR
O

G
A 

SE
G

U
RO

 A
C

C
ID

EN
TE

S 
D

E 
TR

AB
AJ

O
 O

 E
N

FE
R

M
ED

AD
 

PR
O

FE
SI

O
N

AL
 (E

xp
te

. i
ni

ci
al

 H
AP

 S
C

C
 0

9/
20

20
)

68
.5

36
,6

0 
€

AB
IE

RT
O

SI
N

O
JU

N
IO

  
1 

AÑ
O

AD
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 C
A 

Y 
O

O
PP

 A
DH

ER
ID

O
S

N
O

PR
Ó

RR
O

G
A 

SE
G

U
RO

 D
AÑ

O
S 

PA
TR

IM
O

N
IA

LE
S 

(E
xp

te
. i

ni
ci

al
 

HA
P 

SC
C 

09
/2

02
2)

62
5.

01
2,

25
 €

AB
IE

RT
O

SI
N

O
N

O
VI

EM
BR

E
1 

AÑ
O

AD
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 C
A 

Y 
O

O
PP

 A
DH

ER
ID

O
S

N
O

PR
Ó

RR
O

G
A 

SE
G

U
RO

 F
LO

TA
 D

E 
VE

HÍ
CU

LO
S 

(E
xp

te
. i

ni
ci

al
 H

AP
 

SC
C 

05
/2

02
1 

Lo
te

 2
)

25
8.

10
3,

35
 €

AB
IE

RT
O

SI
N

O
EN

ER
O

-2
4

1 
AÑ

O
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 C

A 
Y 

O
O

PP
 A

DH
ER

ID
O

S
N

O

SE
RV

IC
IO

 D
E 

LI
M

PI
EZ

A 
C/

 R
IC

AR
DO

 D
EL

 A
RC

O
, 6

 D
E 

HU
ES

CA
32

0.
86

8,
28

 €
AB

IE
RT

O
SI

SI
AG

O
ST

O
4 

AÑ
O

S
2 

AÑ
O

S
ED

IF
IC

IO
 

IN
TE

RD
EP

AR
TA

M
EN

TA
L

N
O

SSII
SSTT

EEMM
AASS

  DD
IINN

ÁÁMM
IICC

OO
SS  

DDEE
  AA

DDQQ
UU

IISS
IICC

IIÓÓ
NN

  ((SS
DDAA

))

CCOO
NN

TTRR
AATT

OO
SS  

CCEE
NN

TTRR
AALL

IIZZ
AADD

OO
SS



cs
v:

 B
O

A2
02

30
41

40
22

14/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 71

15184

 

PL
AN

 A
NU

AL
 D

E 
CO

NT
RA

TA
CI

ÓN
 2

02
3

OO
BBJJ

EETT
OO

 DD
EELL

 CC
OO

NN
TTRR

AATT
OO

VVAA
LLOO

RR  
EESS

TTII
MM

AADD
OO

  
FFOO

RRMM
AA 

DDEE
  

AADD
JJUU

DDII
CCAA

CCII
OO

NN
AARR

MM
OO

NN
IIZZ

AADD
OO

RREE
SSEE

RRVV
AA  

SSOO
CCII

AALL
  

CCOO
NN

TTRR
AATT

OO
SS

 AA
NN

UU
NN

CCII
OO

 DD
EE  

LLII
CCII

TTAA
CCII

OO
NN

IINN
IICC

IIOO
  

EEJJ
EECC

UU
CCII

OO
NN

PPLL
AAZZ

OO
 DD

EE 
EEJJ

EECC
UU

CCII
OO

NN
  

((CC
OO

NN
  PP

RRÓÓ
RRRR

OO
GG

AASS
))

PPLL
AAZZ

OO
 DD

EE  
EEJJ

EECC
UU

CCII
OO

NN
  ((SS

IINN
  

PPRR
ÓÓ

RRRR
OO

GG
AASS

))
UU

NN
IIDD

AADD
 DD

EESS
TTII

NN
AATT

AARR
IIAA

FFII
NN

AANN
CCII

AADD
OO

 CC
OO

NN
  

FFOO
NN

DDOO
SS 

NN
EEXX

TT  
GG

EENN
EERR

AATT
IIOO

NN
 EE

UU

SE
RV

IC
IO

 D
E 

VE
HÍ

CU
LO

S 
DE

 R
EP

AR
TO

 D
E 

CO
RR

EO
 Y

 
PA

Q
U

ET
ER

ÍA
 C

O
N

 C
O

N
DU

CT
O

R
22

0.
86

4,
00

 €
AB

IE
RT

O
SI

SI
SE

PT
IE

M
BR

E
4 

AÑ
O

S
2 

AÑ
O

S
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N
 C

A 
Y 

O
O

PP
 A

DH
ER

ID
O

S
N

O

SE
RV

IC
IO

 D
E 

TR
AS

LA
DO

 D
E 

AR
CH

IV
O

S,
 O

RG
AN

IZ
AC

IÓ
N

 D
E 

AL
M

AC
EN

ES
 Y

 P
RE

PA
RA

CI
Ó

N
 D

E 
AC

TO
S 

IN
ST

IT
U

CI
O

N
AL

ES
 

12
1.

42
6,

18
 €

AB
IE

RT
O

 
SI

M
PL

IF
IC

AD
O

N
O

SI
AG

O
ST

O
2 

AÑ
O

S
1 

AÑ
O

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N

 C
A

N
O

OO
BBJJ

EETT
OO

 DD
EELL

 CC
OO

NN
TTRR

AATT
OO

IIMM
PPOO

RRTT
EE 

LLII
CCII

TTAA
CCII

ÓÓ
NN

  
IIVV

AA 
IINN

CCLL
UU

IIDD
OO

FFOO
RRMM

AA 
DDEE

  
AADD

JJUU
DDII

CCAA
CCII

OO
NN

AARR
MM

OO
NN

IIZZ
AADD

OO
RREE

SSEE
RRVV

AA  
SSOO

CCII
AALL

  
CCOO

NN
TTRR

AATT
OO

SS
 AA

NN
UU

NN
CCII

OO
 DD

EE  
LLII

CCII
TTAA

CCII
OO

NN
IINN

IICC
IIOO

  
EEJJ

EECC
UU

CCII
OO

NN
PPLL

AAZZ
OO

 DD
EE 

EEJJ
EECC

UU
CCII

OO
NN

  
PPRR

EEVV
IISS

TTOO
UU

NN
IIDD

AADD
 DD

EESS
TTII

NN
AATT

AARR
IIAA

FFII
NN

AANN
CCII

AADD
OO

 CC
OO

NN
  

FFOO
NN

DDOO
SS 

NN
EEXX

TT  
GG

EENN
EERR

AATT
IIOO

NN
 EE

UU
SU

M
IN

IS
TR

O 
DE

 P
RE

NS
A 

DI
AR

IA
 Y

 O
TR

AS
 P

UB
LIC

AC
IO

NE
S

PE
RI

OD
IC

AS
 E

N 
SO

PO
RT

E 
DI

GI
TA

L Y
 P

AP
EL

 E
N 

LO
S 

ED
IF

IC
IO

S 
SE

DE
 D

E 
DE

PA
RT

AM
EN

TO
S 

DE
L G

OB
IE

RN
O 

DE
 A

RA
GO

N 
EN

 
ZA

RA
GO

ZA
:

  -
 1

0 
un

id
ad

es
 d

e 
su

m
in

ist
ro

 d
e 

"E
l P

er
ió

di
co

 d
e 

Ar
ag

ón
"

 - 
10

 u
ni

da
de

s d
e 

su
m

in
ist

ro
 d

e 
"E

l H
er

al
do

 d
e 

Ar
ag

ón
"

9.
54

0,
00

 €
M

en
or

 co
n 

of
er

ta
s

NO
NO

NO
Fe

br
er

o 
20

23
12

 M
es

es
DE

PA
RT

AM
EN

TO
S

NO

SE
RV

IC
IO

 LO
GÍ

ST
IC

O 
DE

 A
LM

AC
EN

AJ
E 

Y 
M

AN
IP

UL
AC

IÓ
N 

DE
 

M
ER

CA
NC

ÍA
S

17
.4

73
,0

4 
€

M
en

or
 co

n 
of

er
ta

s
NO

NO
NO

M
ar

zo
 2

02
3

5 
M

es
es

DE
PA

RT
AM

EN
TO

S
NO

CCOO
NN

TTRR
AATT

OO
SS  

MM
EENN

OO
RREE

SS


	I. Disposiciones Generales
	CORTES DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2023, de las Cortes de Aragón, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de convalidación del Decreto-ley 1/2023, de 20 de marzo, del Gobierno de Aragón, de medidas urgentes para el impulso de la transición energética y 
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/425/2023, de 30 de marzo, por la que se modifica la Orden de 24 de julio de 2013, del Departamento de Sanidad, Bienestar Social y Familia, reguladora de las prestaciones del Sistema para la Autonomía y Atención a la Dependencia, la capacidad eco

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/426/2023, de 3 de abril, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones destinadas a apoyar la nueva participación en regímenes de calidad de los productos agrícolas y alimenticios, en el marco del Plan Estratégico de la PAC 20



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	JUSTICIA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2023, del Justicia de Aragón, por la que se cesa, a petición propia, a Dª Inés Gómez Rivas como Asesora de Área del Justicia de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 1 de diciembre de 2020, pa
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 21 de enero de 2021, para 
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 5 de octubre de 2021, para

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se aprueban las bases de la convocatoria, de una plaza de Jefe de Intervención del Servicio de Extinción de Incendios, plantilla de personal funcionario, sistema de concu
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2023, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se aprueban las bases de la convocatoria del concurso de traslados de un puesto vacante adscrito al Servicio de Contratación y Patrimonio, Técnico de Administración Gener
	RESOLUCIÓN número 2023-1532, de 29 de marzo de 2023, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se aprueban las bases del concurso de traslados y concurso “a resultas” para la provisión de un puesto de trabajo vacante, personal funcionario de carre



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/427/2023, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación de la sexta Adenda por la que se modifica el Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón, la Universidad de Zaragoza y la Universidad San Jorge para el desarrollo 
	ORDEN PRI/428/2023, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, a través del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales y la Coordinadora de Entidades para Personas sin Hogar de Zarago
	ORDEN PRI/429/2023, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Ecología y Desarrollo para la Ejecución del proyecto “Asesoría Energética para hogares aragoneses”.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/430/2023, de 30 de marzo, por la que se conceden los Premios Aragón Diseño y Empresa 2023 en sus diferentes categorías.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/431/2023, de 31 de marzo, de modificación de la configuración del Colegio Rural Agrupado “Cinca Cinqueta” de Huesca, por cambio de sede a la localidad de Bielsa (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a dar de baja y extinguir la Autorización Ambiental Integrada otorgada y por la que se archiva por no procedencia el expediente de tramitación de la revi
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración ambiental estratégica del Plan de Interés General para la implantación de nuevas actividades productivas, logísticas y de servicio en dos 
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y de resolución de Autorización Ambiental Integrada de la planta de biomasa ubicada en el término municipal de Zuera 
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de producción de lech
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se desestima la solicitud de la Autorización Ambiental Integrada y se inadmite la evaluación de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porc

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Instrucción de 21 de marzo de 2023, de la Consejera de Sanidad, por la que se señalan las formaciones admitidas por la Comunidad Autónoma de Aragón para acreditar el conocimiento requerido para ejercer como socorrista en piscin



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN de 28 de marzo de 2023, del Consejero de Hacienda y Administración Pública, por la que se aprueba el plan de contratación del departamento para el año 2023.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica denominada Parque Eólico Henar

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, del Director General de Administración Electrónica y Sociedad de la Información, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto de servicios a la ciudadanía.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2023, de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, por la que se da publicidad a la solicitud de registro de la denominación de origen protegida “Aceite del Somontano”.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR17C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la instalación de una explotación 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR20M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR19C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR22M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR24M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR23C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR25C).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System, SL, a celebrar en Fraga (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zuera (Zaragoza), organizado por Kemler, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en mat

	AYUNTAMIENTO DE PERALTA DE ALCOFEA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Peralta de Alcofea, relativo a la aprobación inicial de expedientes de licencias ambientales de actividades clasificadas.




